Администрация Уваровщинского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области

Протокол

публичного слушания Уваровщинского сельсовета

 _12_ декабря 2022 года                                                   Начало – 10 часов 00 мин

п. Овсяновская дорога, 115                                      Окончание  - 10 часов 45 мин

Председательствующий - глава сельсовета Данильченко Владимир Иванович

Секретарь –  Музлова Л.В.  специалист администрации сельсовета

Участники публичных слушаний:

руководители муниципальных предприятий сельсовета, представители

политических партий и общественных объединений, предприниматели,

осуществляющих свою деятельность на территории сельсовета,

администрация сельсовета, жители Уваровщинского сельсовета.

 Всего присутствовало:  34  человека

                                           ПОВЕСТКА ДНЯ:

     1. О проекте бюджета Уваровщинского сельсовета на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов

           Публичные слушания открыл председательствующий В.И.

Данильченко, глава сельсовета, который проинформировал присутствующих

о существе обсуждаемого вопроса, его значимости, порядке проведения

слушаний.     Сообщил, что публичные слушания проводятся во исполнения

решения Уваровщинского сельского Совета народных депутатов от 25.11.2022

г. №295 «О проекте решения Уваровщинского сельского Совета народных

депутатов «О бюджете Уваровщинского сельсовета  на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов» и Положением «О бюджетном устройстве и

бюджетном процессе в Уваровщинском сельсовете», утвержденным

решением Уваровщинского сельского Совета народных депутатов от

30.10.2015 №161 (с изменениями и дополнениями). Проект бюджета был

опубликован в печатном средстве массовой информации  «Вестник

Уваровщинского сельсовета»  от 28.11.2022 №38 и размещен на странице

Уваровщинского сельсовета на официальном сайте администрации

Кирсановского района в сети Интернет.

           По проекту бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов выступила заместитель главы администрации сельсовета Е.А.Иванова:

 Основные подходы к формированию проектировок бюджета

Уваровщинского сельсовета на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024

годов подготовлены в соответствии с решением Уваровщинского  сельского

Совета народных депутатов от 05.10.2015 № 161 «Об утверждении Положения

о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Уваровщинском

сельсовете» (с изменениями и дополнениями), а также с учетом прогноза

социально-экономического развития Уваровщинского  сельсовета на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Проект решения Уваровщинского сельского Совета народных депутатов

«О  бюджете Уваровщинского сельсовета на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов» (далее – решение) подготовлен в соответствии с

требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской

Федерации.

Приоритетом бюджетной политики по-прежнему будет являться

улучшение качества жизни населения, адресное решение проблем,

предоставление качественных муниципальных услуг. Проинформировала

присутствующих о прогнозируемых объемах и расходах  бюджета сельсовета

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы. Бюджет сельсовета состоит

из налоговых и неналоговых доходов, безвозмездных поступлений. В

структуре доходной части бюджета сельсовета на 2023 год и на плановый

период 2024-2025 годов первое место по удельному весу занимают налоговые

доходы, на втором – безвозмездные поступления, а затем  - неналоговые

доходы. Сообщила, что в основе проекта распределены денежные средства по

программным обеспечениям. Подробно рассказала о расходах на

программные мероприятия. В 2023 году предусмотрены средства на

финансирование 16 муниципальных программ на общую сумму 13136,8 тыс.

рублей, в 2024 году – 26523,1 тыс. рублей, в 2025 году -9765,2 тыс. рублей.

Проект бюджета сформирован с нулевым дефицитом на 2023 год. Расходы на

оплату труда работников органов местного самоуправления планируются в

пределах норматива, установленного администрацией Тамбовской области на

2023 год.   Ответила  на вопросы участников слушаний.

В процессе обсуждения поступило предложение согласиться с

внесенным на публичные слушания проектом решения о бюджете

Уваровщинского сельсовета на 2023 год и 2024-2025 годов и рекомендовать

его сельскому Совету народных депутатов к утверждению.

         Открытым голосованием, большинством голосов:

За -31, против- 0. Воздержались – 1.

Участники публичных слушаний по проекту бюджета Уваровщинского

сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы решили:

          1. Проект бюджета сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 и

2025 годы одобрить.

          2. Рекомендовать депутатам Уваровщинского сельского Совета

народных депутатов принять бюджет сельсовета на 2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годы с учетом высказанных предложений и замечаний.

Председательствующий                                                 В.И. Данильченко

Список
присутствующих на публичном слушании

хранится в администрации сельсовета